АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСТРАТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13. 01.2020 г.     №  2
с.Евстратовка
Об утверждении  плана  профилактических

антинаркотических  мероприятий  на

территории  Евстратовского  сельского

поселения  на  2020 год
     В целях противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года N 690 «Об утверждении Стратегии государственной  антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», администрация Евстратовского сельского поселения

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План профилактических антинаркотических мероприятий на территории Евстратовского сельского поселения на 2020 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евстратовского

сельского поселения                                                                            Г.Д.Лобова

                                                     Приложение

                                                                                          к постановлению  администрации

                                                                                               Евстратовского сельского поселения
                                                                 от 13.01.2020 г. № 2

ПЛАН
профилактических антинаркотических мероприятий на территории Евстратовского сельского  поселения на 2020 год

	Nп/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Родительское собрание по вопросам формирования позитивных жизненных ценностей и правовой культуры детей и подростков в семье. Как сказать наркотикам  « Нет»  - ролевая игра, « Я здоровье сберегу, сам себе я помогу», « Здоровое поколение»,  видеолекция. Работа с детьми «группы риска». Совет профилактики- два раза в четверть
	январь
	Общественный инспектор по охране прав детей Лобова Л.А .- педагог МКОУ  Евстратовской СОШ, классные руководители.

	2
	Рейд в семьи социального риска. Диспуты: « Подросток и наркотики»,  « Почему это опасно»,  « Нет дыма без огня»,   учебная работа:  « Злой волшебник – наркотик»,                        « Легкомыслие – враг здоровью». Тест для подростков « Насколько уверен в себе».
	февраль
	Общественный инспектор по охране прав детей Лобова Л.А.- педагог МКОУ  Евстратовской СОШ, классные руководители.

	3
	Анализ работы классных руководителей с учащимися « группы риска», анкетирование « Вредные привычки». Психологическое тестирование  обучающихся на предмет потребления наркотических средств, психотропных и др. токсических веществ. Учебная работа « Стоит задуматься или крайне тревожная статистика». Выпуск листовок « Миф и реальность».
	март
	Общественный инспектор по охране прав детей  Лобова Л.А.- педагог МКОУ  Евстратовской СОШ, классные руководители, волонтеры

	4
	Организация и проведение «Круглого стола» с социальным педагогом, фельдшером, участковым, по вопросам формирования здорового образа жизни, Лекции по теме : « Курить – здоровью вредить» , «Здоровый  я – здоровая Россия» , « Роль силы воли в отказе от употребления наркотиков»
	 апрель
	Общественный инспектор по охране прав детей Лобова Л.А.- педагог МКОУ  Евстратовской  СОШ, волонтеры.

	5
	Проведение работы по выявлению и уничтожению дикорастущей и культивируемых посадок  растений, содержащих наркотические вещества на территории сельского поселения.

Круглый стол « Горькие плоды сладкой жизни»,  « Наркомания – знак беды.». Анкетирование  « Будущая  профессия». Акция -  « Обелиск», «Ветеран  живет рядом». Составление социальных паспортов классов и школы.
	май-сентябрь
	администрация Евстратовского сельского поселения

Общественный инспектор по охране прав детей  Лобова Л.А.- педагог , классные руководители МКОУ «Евстратовская»  СОШ, волонтеры

	6
	Проведение работы по  сбору информации о лицах  проживающих на территории  сельского поселения, употребляющих наркотические вещества
	постоян-но
	администрация Евстратовского сельского поселения

	7
	Осуществление связи с КДН, ППДН и соц. службами.  Контроль  занятости учащихся, состоящих на профучетах во внеурочной  деятельности Учебная работа: « Твой выбор» , Диспуты: « Пьянство и алкоголизм – явление безнравственное», «Здоровому все здорово» видеолекция.
	октябрь
	Директор школы

Общественный инспектор по охране прав детей Лобова Л.А.- педагог МКОУ Евстратовской  СОШ, классные руководителиволонтеры.

	8
	Проведение профилактических бесед. Конкурс на лучший буклет по профилактике вредных привычек. Всеобуч: « Всемирный день отказа от курения», « Ловушки для подростков». Деловая ролевая игра     « Скажем нет табакокурению, алкоголю, наркотикам.», «Живи стильно и ярко без наркотиков».
Участие в районных конкурсах творческих работ ( рисунков,плакатов, презентаций и т.д.) по пропаганде здорового образа жизни, профилактике ПАВ
	ноябрь
	Общественный инспектор по охране прав детей  Лобова Л.А.- педагог МКОУ Евстратовской  СОШ, классные руководители,     волонтеры.

	9
	Изучение уровня осведомленности детей и подростков по проблеме  табакокурения», индивидуальные беседы с родителями из семей социального риска. Учебная работа: «Почему нельзя», « Всемирный день в борьбе со СПИДом», тренинг « Пути преодоления  конфликта». Обновление информации на стенде « Мой выбор», « Мы за здоровый образ жизни».
	декабрь
	Общественный инспектор по охране прав детей  Лобова Л.А.- педагог МКОУ Евстратовской  СОШ, классные руководители

	10
	Оформление в библиотеках книжных выставок и подбор тематических, газетных и журнальных статей.
	регулярно
	Библиотекари: МКОУ Евстратовская СОШ, МКУ Евстратовский КДЦ

	11
	Проведение  семинаров с классными руководителями по вопросу активизации профилактической работы, направленной на предупреждение злоупотребления наркотическими средствами и  веществами. « Полезный разговор о вредных привычках.»
	Январь, ноябрь
	МКОУ  Евстратовская СОШ, зам.директора по учебно- воспитательной работе Варава Н.А.

	12
	Организация досуга и кружковой деятельности. Встреча с сотрудниками ПДН и участковым
	Сентябрь
	Директор школы

	13
	Посещение  неблагополучных семей, с целью оказания им педагогической и социальной помощи, проведение с ними профилактической работы.
	Постоян-но
	Социальные педагоги, классные руководители, администрация Евстратовского сельского поселения

	14
	Вовлечение подростков, состоящих на внутри школьном учете в досуговую, общественно-полезную деятельность.
	Постоян-но
	МКОУ Евстратовская СОШ, инспектор по спорту  Солопов А.А, МКУ Евстратовский КДЦ

	15
	Вовлечение  молодежи в спортивные секции и мероприятия
	Постоян-но
	МКОУ Евстратовская  СОШ, инспектор по спорту  Солопов А.А, МКУ Евстратовский КДЦ

	16
	«Стоп! – наркотик» - тематический вечер
	март
	МКУ  Евстратовский  КДЦ

	17
	Каждый четверг – Родительский день в школе

	МКОУ Евстратовская сош, педагоги:Лобова Л.А., Гудушаури С.А., классные руководители.

	18
	Семинар для родителей 7-8 классов «Как пережить опасный возраст»
	февраль
	МКОУ Евстратовская СОШ, педагоги: Лобова Л.А., Гудушаури С.А.

	19
	Организация и проведение спортивных соревнований, «Веселых стартов»
	В течении года
	Учитель физкультуры –инструктор по спорту – Солопов А.А .

	20
	Подготовка тематических информационных буклетов и рекомендаций для родителей.
	январь
	Классные руководители

	21
	Индивидуальные консультации психологов, социальных педагогов.
	В течение года
	Медицинские работники, социальные педагоги

	22
	Организация волонтерского отряда. День здоровья ( волонтеры). Конкурс на лучший буклет по профилактике вредных привычек ( волонтеры)

Обеспечение деятельности детского телефона доверия. Участие в акции « Время доверять»
	В течение года
	Координатор волонтерского движения:  педагог Головченко Ирина Николаевна